**D**icendi modus fm substantiā circa terminū negatus vel infinitū est duplex. li. j. di. xxvij. 4.

**D**ici aliqd et temp⁹ est dupliciter. li. j. di. xx. 7.

**D**ici fm accidentis est dupliciter. li. j. di. xx. 10.

**D**ici fm relationē est dupliciter. lib. j. di. xx. 14.

**D**icere aliqud ex parte deo quō sit. li. j. dist. xx. c.

**D**icuntur aliqua de diuina essentia tripliciter. lib. j. distin. xxij. 7.

**D**ici relative est duplex. li. j. dist. xxij. 26.

**D**icere est duplex sicut et loqui. li. j. di. x. 33.

**D**icere hoc v̄cib⁹ variet̄ v̄m habet et quid cōnotat ibi. et quomodo accipit dixit dñs fiat tē. libro. j. di. distin. viij. 5.

**D**icē p̄ participationē reduci ad dñm p̄fessentiā quō intelligit. li. j. di. xxij. 28.

# De littera

D

**Dicere** et facere dei differunt. lib. h. distin. xxiij. 16.  
Dicum de peccato verum esse necessarium quod intelligit  
li. j. di. xxvij. 25. et lib. iij. di. xxvij. 11.

**Dicere** est duplex, et quod Christus potuit dicere locutionem  
fallam. li. iij. di. xij. 19.

**Dictamen.**

Pictemen quomodo accipitur ubi agitur de conscientia.  
li. h. dist. xxix. 19.

**Dies.**

Dies quemodo accipit ibi Iste sunt ge. ce. et ter. et. Se  
nensis secundo. lib. h. dist. xij. 28

Diem et noctem immediate dividere tempus quomodo in  
telligitur. li. i. dis. xi. 30.

Dies dupliciter copiat in scriptura. li. h. di. xij. 1.

Dies copiatio in obsecratioe ieiunij secundum quid sit. li.  
bro. h. dist. xij. 2.

Dies distinguunt quatuor: modis secundum grecos hebreos  
astronomos et ecclesiast. li. h. di. xij. 3.

Dies septimus quod non habet vespere. li. h. di. xij. 7.

Diem non facit quecumque illuminatio. li. h. dist. xij. 15.

Dies cum luce simul cepit. lib. h. di. xij. 16.

Dies septimus quare benedicus et sanctificatus dicitur. li. h.  
dist. xv. 5.

Dierum numeratio quare usque ad septennarium proce  
dit. li. h. distin. xv. 6.

Dies septimus an sit a novo productus et quare nume  
ratur cum sex prioribus. li. h. dist. xv. 46.

**Differentia.**

Differentia triple est. substatialis accidentalis originalis  
et qualitas est in divinis. li. j. dist. xij. 25.

Differentiam secundum numerum omnia ponere in divinis  
li. j. di. xv. q. iij. b.

Differunt numero que numerantur. lib. j. dis. xl. 51.

Differerat est triplice. lib. j. di. xxvij. 13.

Differentia rationis fundata in duobus. li. j. di. xxvij. 14.

Differentia triplice aliter notat. li. j. dis. xxxij. 2.

Differentia priores per naturam quod id cuius est differ  
entia lib. h. di. j. 75.

Differentia completa debet esse propria eius cuius est  
differentia. li. h. dist. j. 76.

Differentia speciebus debet accipi penes id quod in re  
optimum. li. h. di. j. 77.

Differentia completiva quomodo essentialiter adheret.  
libro. h. di. j. 78

Differentiam secundum magis et minus non variare secundum quo  
intelligit. li. h. di. xl. 55.

Differentiae diverse essentiales dant diversa esse quo in  
telligit li. iij. dis. vij. 10.

Differentia aliquita adheret generi respectu speciei quod  
eadem sublata sufficit pro pluribus quod ad essentiam generis  
speciat lib. h. dist. xxvij. 30.

Differentiae quedam sunt per se unius simpliciter quodam  
modo vere cum diminutione lib. iij. di. xlviij. 36.

**Dissimilitudo.**

Dissimibile est aliquid dupliciter lib. j. di. xxv. 14.

Dissimilitudo quomodo dicit aggregatum et compositio  
num lib. j. dist. xxv. 15.

Dissimilitudo bone conditio est lib. iij. di. xxvij. 35.

Dissimilitudo non posse a dissimilitode separari quomodo intelligi  
tur lib. iij. di. xij. 10. Ad idem. ii.

**Diffusio.**

Diffusio est duplicitate in una et extra. li. j. dist. xix. 20.

Diffusio potest esse duplicitate a bono. li. h. di. x. 16

**Dignitas.**

Dignitatis est aliquid dupliciter lib. h. di. xij. 23

**Dilectio.**

Diligere ex charitate quod est et quod dupl. pertinet diligere  
ex charitate lib. j. dist. j. 21.

Dilectio charitas amor: differunt lib. j. dis. x. 1.

Diligere tenet triplex et quod accipit ibi pater et filius dili  
git nos spiritus sancto. li. j. dist. x. 7.

Dilectio in divinis accipit triplex. scilicet essentialiter notio  
naliter et personaliter. li. j. di. x. 26.

Diligere deum per aliquod medium est triplex lib. j. dist. xij. 11

Diligens si diligit dilectione aut eadem aut alia. libro  
j. dist. xvij. 22.

Diligere potest teneri duplex. scilicet essentialiter et notionaliter  
et quomodo accipitur ibi pater et filius diligunt  
se spiritus sancto lib. j. di. xxvij. 8.

Diligere spiritus sancto quomodo convenit tribus. lib.  
j. dist. xxvij. 11.

Diligere per qua notionem stat ibi pater et filius diligunt  
se spiritus sancto. li. i. dis. xxvij. 12.

Diligere alio a se quando facit participationem. libro  
j. distin. xxxij. 14

Dilectio quod est in trinitate lib. j. di. xxvij. 8.

Dilectio est duplex secundum dupl. voluntatem. scilicet  
anteecedentem et consequentem. libro. j. dist. xl. 35.

Iterum est duplex. 37

Dilectio uniformiter sumpta cum conversione a tribus  
orientur lib. h. di. v. 41

Diligere propter se et propter aliud quid sit. libro. h. di  
stinct. iij. 66.

Dilectionis motus aliter est gratia aliter nature institu  
te. libro. h. dist. iii. 69.

Diligitur aliquid magis tripliciter lib. h. dis. iij. 72.

Dilectio omnia a triplici principio libro. h. dist. v. 41.

Dilectio quid sit et qualiter differat ab appetitu. libro  
h. distin. vi. 8

Dilectio et visio differenter se habent. libro. h. distin.  
xxij. 39. et. 40.

Diligentes me diligo quomodo intelligitur. libro. h. di  
stinct. xxix. 7.

Dilectio secundum maiorem fuisse in statu innocentie quam nature la  
pse quod intelligit. li. h. di. xxvij. 33.

Dilectio et cognitio est in triplici differentia. et quomodo  
secundum hoc gratia capitum inflatur in membra. libro  
viii. distin. i. iij. 41

Dilectio charitas amor: differunt. li. iij. di. xxvij. 2.

Diligi quomodo mandatur deus ex tota mente anima  
et corda. li. iij. di. xxvij. 4.

Dilectionis motus an possit idem esse in deum et in pri  
mum. li. iij. di. xxvij. q. iij. g. B. 44

Dilectionis actus quomodo est in proximum et quomodo  
in deum. li. iij. di. xxvij. 45.

Dilectio unum esse quo diligit deus et proximus quod intel  
ligit. lib. iij. di. xxvij. 46.

Dilectio primi sicut referit ad deum aliter honor: imaginatio  
ad prophetum. lib. iij. di. xxvij. 47

Dilectionis habitus quo amat deus et proximus est  
unus. sed motus eius in deum et proximus est aliud  
et aliud. li. iij. dis. xxvij. 49.

Dilectionis motus in proximum an sit prius quam motus  
dilectionis in deum. an econtra. libro. iij. dist. xxvij.  
q. iij. b. B. 50.

Dilectionis motus ad habitum charitatis dupliciter co  
parat. li. iij. di. xxvij. Ibidem.

# De littera

**Dilectionis actus in deum an habeat modum.** libro. iij.  
 dist. xxvij. q. v. f. R. 51  
**Diligendum esse deum sine modo quomodo intelligi**  
 tur. lib. iij. di. xxvij. 53.  
**Diligendi deum ratio quomodo est bonitas infinita.**  
 libro. iij. dist. xxvij. 54.  
**Dilectionis actus in deum ratione cuius non habet mo**  
 dum. lib. iij. di. xxvij. 56.  
**Diliges dominum teum tuum ex toto corde et ex tota anima**  
 et ex tota mente tua an teneamur ad illum modum imple  
 dum. li. iij. di. xxvij. q. vi. b. R. 57  
**Diligere scipsum non precipit homini triplici ratione.**  
 lib. iij. di. xxvij. 1.  
**Diligere proximum quare speciali mandato exprimi**  
 tur. li. iij. di. xxvij. 2.  
**Diligere est duplex. scilicet affectu et effectu.** libro. iij.  
 distin. xxvij. 4.  
**Diligere precipiunt angeli per mandatum dilectionis pro**  
 ximi. li. iij. di. xxvij. 6.  
**Diligi quomodo debeat christus in quantum est homo.** lib.  
 iij. dis. xxvij. 7  
**Diligende an sint ex charitate creature irrationalia.** li  
 bro. iij. di. xxvij. q. j. a. R. 8  
**Diligere aliquid ex charitate est duplicitate. scilicet vel**  
 ex charitate impate vel ex charitate cliente et infor  
 mante. et quanto creature irrationalia sunt diligen  
 de. libro. iij. di. xxvij. 9  
**Diligif iter ex charitate aliquid tripliciter. et secundum hoc de**  
 proximis irrationalia creature triplici modo diligendi  
 diligunt. li. iij. dist. xxvij. 10.  
**Diligere ex charitate quod est. et quod est deum diligere creatu**  
 ras irrationalia. li. iij. dist. xxvij. 11.  
**Diligibile quomodo sit aliquid ex charitate.** libro. iij.  
 disti. xxvij. 12.  
**Dilectio charitatis dissimilatur respectu creaturarum ra**  
 tionalium et irrationalium. li. iij. di. xxvij. 13  
**Diligi ex charitate quod pertinet corpora nostra.** li. iij. di. xxvij. 15  
**Diligendi an sint democes ex charitate.** libro. dist. xxvij.  
 q. iij. b. R. 16.  
**Diligendi ratio sufficiens quomodo est imago.** libro  
 iij. distin. xxvij. 18.  
**Diligendu esse ex charitate quicquid facit ad cumulum**  
 nostri meriti potest esse duplum. li. iij. di. xxvij. 20.  
**Diligendu esse ex charitate quicquid facit ad dei honorem**  
 et decorem iusticie quod intelligit. li. iij. di. xxvij. 21.  
**Diligendi an sint ex charitate mali homines.** libro. iij.  
 distin. xxvij. q. iij. c. R. 23.  
**Diligenda an sint corpora nostra ex charitate.** lib. iij.  
 distin. xxvij. q. iij. d. R. 28  
**Diligenda an sint ex charitate dona gratuita.** libro. iij.  
 distin. xxvij. q. v. e. R. 33  
**Diligere quomodo est actus quo quis vult alicui bonus**  
 li. iij. di. xxvij. 36  
**Diligenda ex charitate qua ratione enumerat Augu**  
 sti. li. iij. di. xxvij. 38  
**Diligibilium numerus et sufficientia.** libro. iij. distinc  
 xxvij. q. v. f. R. 39.  
**Diligenda quomodo exprimit sacra scriptura.** libro. iij.  
 distinct. xxvij. 41.  
**Diligibilia diversa penes quid distinguuntur.** lib. iij.  
 distin. xxvij. 42  
**Diligibilia qua ratione distinguit Ambrosius.** li. iij. di  
 stin. xxvij. 43  
**Dilectio corporis primi et nostri sub quo membro di**

# D

**ligibiliū continet. li. iij. dist. xxvij. 44.**  
**Diligendi quod ratore sunt inimici et sub quo membro diligi**  
 bilium continet. li. iij. di. xxvij. 45  
**Diligenda quod sint et quot et qualiter exprimantur duo mada**  
 ta. li. iij. di. xxvij. a. b.  
**Dilectio angelorum an continueatur in illo precepto.**  
 lib. iij. dist. xxvij. c.  
**Dilectio christi secundum homo an continetur in hoc precepto.**  
 lib. iij. distin. xxvij. d.  
**Diligibilita ex charitate an habeant ordinem.** libro. iij.  
 distin. xxix. q. f. a. R. 8  
**Diligere contingit deum dupliciti motu dilectoris. s. amici**  
 cie et concupiscentie. li. iij. di. xxix. 19  
**Dilectoris motus quomodo est in deum et in nos ipsos fini**  
 tis. li. iij. di. xxix. 20.  
**Diligere proximum sicut seipsum quomodo intelligi**  
 tur. li. iij. dis. xxix. 23.  
**Diligere quomodo dicitur deus magis unum quam alter**  
 rum. lib. iij. di. xxix. 27  
**Diligendi an sint magis parentes quam filii an ecouerso**  
 lib. iij. di. xxix. q. iij. d. R. 28.  
**Diliguntur filii magis quam parentes et quare.** libro. iij.  
 distin. xxix. 29  
**Diligendo an sit domesticus extraneo preponendus.**  
 li. iij. di. xxix. q. v. e. R. 31  
**Dilectoris ordo trascrat.** li. iij. di. xxix. a. b. c. d.  
**Diligendi an sint magis vel minus parentes vel consanguinei**  
 malorum quam alii boni et. li. iij. dist. xxix. c.  
**Diligendi quod sunt inimici.** li. iij. dis. xxix. f.  
**Diligendi quomodo sunt inimici et odiandi amici.** li  
 bro. iij. dist. xxix. g.  
**Diligi quomodo potest amicus et inimicus eodem motu vel**  
 affectu. li. iij. dis. xx. 1.  
**Diligere et si teneamus deum plus quam omne creatum. tam**  
 men non tenemur pro christo deserere omne creatu  
 rum. libro. iij. di. xx. 11.  
**Diligere inimicos an omnes teneamur quantum ad affe**  
 ctum. li. iij. di. xx. q. iij. d. R. 18  
**Diligibile a charitate quid sit.** li. iij. di. xx. 19  
**Diligere affectu est duplicitate secundum quod duplex est affectus**  
 amoris. li. iij. di. xx. 20.  
**Diligere amicos et odio habere inimicum quomodo intelligi**  
 git. li. iij. di. xx. 21  
**Diligere inimicos perfectiorum esse quomodo intelligi**  
 tur. li. iij. di. xx. 22  
**Diligere inimicos esse mirabile quomodo intelligitur**  
 lib. iij. di. xx. 23  
**Diligere inimicos an omnes teneantur quantum ad affe**  
 ctum. lib. iij. di. xx. q. v. e. R. 26  
**Diligere in effectu exterior est duplicitate et quo teneamus**  
 diligere inimicos. li. iij. dis. xx. 26  
**Diligere amicum an sit maioris perfectionis et merita**  
 quam diligere inimicum an econtra. libro. iij. distinc  
 xx. q. vi. f. R. 30  
**Dilectio inimicorum quae ponit inter gradus dilectoris a be**  
 ato Ambro. ultimo loco. li. iij. dis. xx. 31.  
**Dilectio amicorum non est perfectior quam dilectio inimico**  
 rum. li. iij. di. xx. 32.  
**Dilectoris motus est ratio meliore quanto est feruenter quod in**  
 telligitur. li. iij. dist. xx. 33  
**Diligere amicos quod est magis equum quam diligere inimi**  
 cum. li. iij. di. xx. 34.  
**Diligere amicos an sit melius quam diligere inimicos.** li.  
 iij. dist. xx. a. et per totum.